

att jorden är köpt med skatterna, läser ej efter detta mycket verka. I sjelfva hufvudsaken är den viktigaste frågan, om det är statsekonomiskt klokt att så ordna inom samhället, att allas lika rätt, så vidt i menlig förmåga står, befrämjas. När sådant har skett, torde höra till en lycklig öfvervunnen ståndpunkt det kaos, hvaruti vi nu befinna oss, och våra efterkommande släkten komma att med skäl förundra sig öfver att en så enkel rättvisa kunnat så länge uppehållas. Förunderligt är, att reformens motståndare äro till det mesta sådana, för hvilka frågan ej det ringaste inverkar.

I saken föreslås:

1:o att Riksdagen beslutar afskrifning af en tiondedel eller en tjugonedel af grundskatter, tionden och ränta årligen, och under nästa statsreglering minskar inkomstiteln, räntan och tionden, med ett af nyssnämnda belopp;

2:o att, för den händelse detta ej blifver Riksdagens beslut, ett statsanslag då beviljas, motsvarande en tjugonedel af grundskatttiteln, räntan och tionden, för att 1874 års uppbördsstämmor utdelas till de skattskyldige, som betala nämnda skatttitlar med 5 procent till hvarje sådan skattskyldig för känt skattebelopp.

Om remiss häraf till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 25 Januari 1873.

Jöns Pehrsson.
från Kronobergs län.

N:o 135.

Af Herr **A. Törnfelt**: *Om anslag till inköp af 2,500 exemplar af Doktor J. A. Thurgrens handbok i hela svenska lagfarenheten.*

I följd af Herr Ola Anderssons motion N:o 38 i Andra Kammaren 1872 beslöt denna Kammare på grund af dess Tillfälliga Utskotts N:o 3 Utlåtande N:o 9, att i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, "att Kongl. Maj:t täcktes förordna om utarbetande under offentlig tillsyn af en fullständig samling af alla nu gällande lagar och författningar". I slutet af

nämnda är utkom en "Handbok i hela svenska lagfarenheten af Doktor J. A. Thurgren", hvilken bok tyckes uppfylla åsyftade ändamål och lärer blifvit godkänd af Regerings-departementena, som mot aflemnande af 24 exemplar tilldelat författaren 2,000 R:dr, mot vilkor att priset för boken ned-sattes till en fjerdedel af vanligt boktryckspris. Häftad kostar boken nu 6 R:dr. Men då detta låga pris tillskyndar författaren en stor förlust, på sam-ma gång hans bok besparar statsverket en ännu större utgift, som blefve nödvändig, om ett nytt verk skulle på beslutadt sätt utarbetas, så vågar undertecknad, med åberopande af de motiv, som framställdes i ofvannämnda motion och betänkande, vördsammast föreslå, det Riksdagen måtte besluta,

att, med frångående af den underdåniga skrifvelsen sistlidna riks-dag "om utarbetande under offentlig tillsyn af en fullständig sam-ling af alla nu gällande lagar och författningar", anslå 15,000 R:dr statsmedel till inköp af 2,500 exemplar af "Doktor J. A. Thur-grens handbok i hela svenska lagfarenheten", för att ett exemplar deraf måtte utdelas till hvarje kommunalstyrelse och öfriga verk så långt antalet räcker.

Stockholm den 30 Januari 1873.

A. Törnfeldt.

N:o 136.

Af Herr **J. Bengtsson**: *Derom att alla bränvinsminuterings- och utskänkningsavgifter må ingå till statskassan, samt om ersättning af statsmedel till så väl kommuner som hushållnings-sällskap för deras andelar i berörda utgifter.*

Det var en sann grundtanke som ledde lagstiftarne vid bestämmande af fördelningen af bränvinsminuterings- och utskänkningsavgiften, att den skulle tilldelas kommunerna till att lindra den alltför dryga och tryckande bördan af de fattigas försörjning. Det är nemligen en obestridlig sanning, att de flesta som fallit fattigvården till last förorsakat sin fattigdom, derigenom att de nedlagt största delen af sin arbetsförtjenst och sin egendom på för-